
令和３年 10 月５日  

保 護 者 の 皆 様  

呉市立蒲刈中学校  

校長 柿林 浩彦  

 

蒲刈中学校学習発表会及び授業参観について(御案内) 

 

 秋冷の候，保護者の皆様には，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平

素から本校の教育活動に深いご理解とご協力をいただき，心より感謝しております。 

 さて，蒲刈中学校学習発表会及び授業参観を，次のとおり開催します。新型コロ

ナウイルス感染症の対応のため，例年より規模を縮小し，感染症対策を十分に施し

た中での開催となります。御多用とは存じますが，ぜひ御来校いただき，生徒の発

表や演技に温かいご声援を賜りますよう，御案内申し上げます。  

 

１ 日 時  令和３年１０月２４日（日） １３：２０～１５：３５  

２ 会 場  呉市立蒲刈中学校  各学級教室・体育館・校舎内  

３ 内 容 

（１）授業参観  １３：２０～１４：１０ ＜各学級の教室＞ 

   ・全学級で「特別の教科  道徳」の授業を行います。 

（２）学習発表会 １４：２０～１５：３５ 

  ○ステージ発表 １４：２０～１５：００ ＜体育館＞ 

   ・総合的な学習の時間（3 年），太鼓（下蒲刈太鼓・蒲刈太鼓） 

  ○作品展示見学 １５：０５～１５：３５ ＜体育館・校舎内＞ 

   ・総合的な学習の時間（1･2 年），太陽学級，各教科，文化活動部  等  

 

４ 連 絡 

（１）当日は「第 14 回 蒲刈小中合同発表会」として，午前中は蒲刈小学校の学習  

  発表会を本校体育館で行います。（予定時間９：３０～１１：００）  

（２）当日の午前中，中学校は授業を行います。給食がありませんので，生徒には  

  昼食を持参させてください。 

（３）新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，当日，来場されるのは 

  「保護者の皆様のみ（乳幼児を除く）」とし，人数は「１家庭あたり２名まで」 

  とさせていただきます。 

（４）今後，発表会の「プログラム」と，来場される皆様用の「健康観察シート」 

  を配付します。発表会の詳細等は「プログラム」を御覧ください。なお，「プロ 

  グラム」と「健康観察シート」の配付日は 10 月 15 日(金)頃を予定しています。 

（５）お車で来場される場合の駐車場は，「臨時駐車場（本校体育館の道路向かい）」 

  を御利用ください。  


